

证券代码：002881

证券简称：美格智能

公告编号：2022-017

## 美格智能技术股份有限公司 2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	196,907.50	112,084.56	75.68%
营业利润	11,363.82	1,655.23	586.54%
利润总额	11,363.38	1,508.33	653.37%
归属于上市公司股东的净利润	11,818.41	2,744.00	330.70%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	6,691.14	1,623.73	312.08%
基本每股收益（元）	0.6506	0.1513	330.01%
加权平均净资产收益率	19.06%	4.86%	增加14.2个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	150,264.13	97,856.25	53.56%
归属于上市公司股东的所有者权益	68,934.66	58,175.95	18.49%
股本（万股）	18,472.93	18,453.90	0.10%
归属于上市公司股东的	3.7317	3.1525	18.37%

每股净资产（元）			
----------	--	--	--

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司坚持无线通信模组和物联网解决方案两大核心产品战略，产品出货量大幅提升，营收规模增长迅速，经营效益持续提升。

通信模组产品方面，智能模组产品在物联网行业中整体渗透率持续上升，公司智能模组产品基于深厚的产品设计研发能力和垂直行业定制化开发能力，应用行业和客户群体不断扩大。标准数传模组产品结构全面完善，各制式产品出货量均大幅提升。物联网解决方案产品方面，在智能网联车、FWA（固定无线接入）和物联网泛连接三大领域拓展的广度和深度不断加强，并持续向新的大颗粒市场拓展。

报告期内，公司实现营业收入196,907.50万元，较上年同期增长75.68%；实现营业利润11,363.82万元，较上年同期增长586.54%；实现利润总额11,363.38万元，较上年同期增长653.37%；实现归属上市公司股东的净利润11,818.41万元，较上年同期增长330.70%；实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润6,691.14万元，较上年同期增长312.08%；实现基本每股收益0.6506元，较上年同期增长330.01%。上述数据同比增长的原因主要为：

- 1、公司产品出货量大幅提升，营收规模扩大，其中5G及车载产品增速较快；
- 2、公司产品以智能化和定制化为特色，产品溢价能力较强；
- 3、随着营收规模扩大，费用率有所下降，规模效应逐步显现；
- 4、公司围绕无线通信和物联网产业链适时布局产业投资，相关投资的公允价值变动收益增加。

报告期末，公司总资产为150,264.13万元，较年初增长53.56%，主要原因为随着公司销售规模扩大，应收账款、存货等流动资产金额扩大导致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营数据与公司2021年度业绩预告中预计的业绩不存在重大差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报数据是公司初步测算的结果，最终财务数据将在公司2021年度报告中详细披露。本公告所载数据可能会与年度报告中披露的数据存在差异，请

投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

美格智能技术股份有限公司董事会

2022年4月8日